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هیجان بزرگی که برگزاری جام 
ملت های آسیای 2023 در سطح 
ایران ایجاد کرده، تأکید تازه ای بر 
این واقعیت است که ورزش در اعم و 
فوتبال در اخص می توانند بر جوامع 
انسانی بزرگترین تأثیرها را بگذارند 
و روحیه ها را دگرگون و انسان ها را 
به سوی تحرک و سازندگی بیشتر 

سوق دهند.
لازمه تحقق این امور البته پیروز 
شدن تیم های ورزشی کشورها در 
صحنه مسابقات بزرگ است و اگر 
تیمی در همان ابتدای رقابت ها 
ناکام شود، اثر عکس روی ملت خود 
گذاشته و بانی یأس اجتماعی لا اقل 
در کوتاه مدت می شود. با این حال 
ورزش و بخصوص فوتبال در بالاترین 
سطح خود منجمله جام جهانی و جام 
ملت های قاره های مختلف خالق شور 
و شوقی است که به درون قلوب هر 
ملتی تزریق می شود و آنها را دگرگون 
می کند و جامعه را چنان به هیجان 
می آورد که برای کار و سازندگی هرچه 
بیشتر به حرکت درمی آید، حتی اگر 
ــدگان ورزشی آن کشور  تیم ها و نماین
تن به شکست های زودهنگام و تلخ 
بدهند و به سرعت از صحنه حذف 
شوند و بیشتر افسوس را بر جای 
بگذارند تا سپاس و شادمانی و شور 

و ولوله.
جام ملت های آسیای 2023 هم 
به سبب انگاره های فوق و هم 
توفیق های قابل توجه تیم ملی ایران 
و رسیدن آن به مرحله نیمه نهایی 

خالق چنین فرآیند خجسته ای در 
سطح کشورمان بوده و شور ملی 
را بالا برده و ایرانی ها را به سوی 
بالندگی فزون تر و تحرک بیشتر سوق 
داده است. یک بار دیگر یک رویداد 
فوتبالی به سبب علاقه بیکران ملت 
به آن و نمایش ستودنی نمایندگان ما 
ــه مسابقات باعث به حرکت  در صحن
درآمدن کل جامعه شده و در روزهایی 
که ایران بازی دارد، خیابان ها خلوت 
و خانه ها و سایر محل های عمومی 
دارای تلویزیون سرشار از مردمانی 
می شود که پای گیرنده ها نشسته 
و با لحظه لحظه مسابقات زندگی 
می کنند. آنها در این دقایق بارها 
به جوشش درمی آیند و بالا و پایین 
می روند و فریاد شوق یا آه افسوس 
ز نو  یی بعد ا می کشند و ثانیه ها
ــازه  منقلب و دچار موج احساساتی ت

ند. می شو
این مصداق روشن جادوی فوتبال 
است که بیش از هر ورزش دیگری 
می تواند جریان ساز و خالق امواج 
مردمی شود. با مسئولان امر است 
ین امواج و جریان ها را در  که ا
کانال هایی هدایت کنند که منجر 
ــوغ اجتماعی و تکامل زیستی و  ــه بل ب
شکوفایی اقتصادی و صنعتی هرچه 
بیشتر جامعه ایران شود و هر روز 
بر تولیدات ارزنده ملی افزوده و از 
حجم مشارکت خارجی ها در امر 
شکل گیری پیشرفت های ملی و 
حرفه ای ما کاسته شود. در آن صورت 
جامعه ای پویا و جوشان خواهیم 
داشت که هر روز بیشتر به سوی 
خودکفایی و تکامل حرفه ای و صنعتی 
حرکت خواهد کرد و بانی تحولاتی 

عظیم تر خواهد شد.

شور بزرگی که جام ملت ها ایجاد کرده است
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 وصال روحانی
روزنامه نگار

پنجم فوریه تولد یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال بود و بسیاری از بازیکنان و باشگاه هایی که کریستیانو در 
آن سابقه بازی داشت همچون تیم ملی پرتغال، یوونتوس، اسپورتینگ، منچستریونایتد و النصر عربستان تولد 

CR7 را تبریک گفتند اما رئال مادرید واکنشی به تولد اسطوره این باشگاه نداشت. 
سرخیو راموس که از سال 2009 تا 2018 در رئال مادرید با کریستیانو رونالدو همبازی بود، ترجیح داد به جای 

تبریک تولد کریستیانو رونالدو، تولد نیمار و یانوزای را تبریک بگوید. 
راموس تنها دو سال )2021 تا 2023( با نیمار در پاری سن ژرمن همبازی بود و تولد این بازیکن برزیلی که با 

رونالدو در یک روز بوده است را تبریک گفت.

 اکرم عفیف
تأثیرگذارتر از جهانبخش

 براساس این آمار علیرضا جهانبخش، 
کاپیتان تیم ملی ایران با 14 دریبل 
موفق در مسابقات جام ملت های 
آسیا بالاتر از اکرم عفیف، کاپیتان 
قطری ها پیش از دیدار نیمه نهایی 

ایستاده است. 
جهانبخش در 5 بازی اخیر خود با 
پیراهن تیم ملی ایران، یک گل و یک 
پاس گل داده اما اکرم عفیف 4 گل 
زده و 2 پاس گل داده تا ستاره تیم 

ملی قطر بالاتر باشد.
در آیتم شوت در چهارچوب هم عفیف 
تقریباً دوبرابر جهانبخش به سمت 
دروازه رقبا ضربه زده؛ بازیکن قطری 
7 بار شانس خود را برای باز کردن 
دروازه رقبا امتحان کرده و 4 بار موفق 

به ثبت این اتفاق شده است. 
در مقابل کاپیتان تیم ملی ایران 3 بار 
موفق شده به چهارچوب دروازه رقبا 
شوت بزند که یک بار موفق به گلزنی 

شده است.

مقایسه دو کاپیتان
تیم های ملی ایران و قطر امروز در 
مرحله نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا با یکدیگر دیدار می کنند. 
دیداری که برنده آن به فینال می رود و 
در یک قدمی قهرمانی قرار می گیرد. 
هر دو تیم ستاره های تاثیرگذاری 

دارند که برای پیروزی در این بازی 
حساس روی آنها حساب ویژه ای باز 
کرده اند. از جمله بازیکنان تأثیرگذار 
در این بازی کاپیتان های دو تیم 

. هستند
علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی 

ایران که توانست پنالتی دقیقه 95 
را در بازی با ژاپن به بهترین شکل 
ممکن تبدیل به گل کند تا هم 
به نیمه نهایی برسیم هم انتقام 
شکست تلخ 5 سال پیش را از ژاپن 

بگیریم.

در آن سوی میدان هم اکرم عفیف، 
کاپیتان تیم ملی قطر است که 
در پست وینگر چپ برای باشگاه 
السد در لیگ ستارگان قطر بازی 
می کند. عفیف از ستاره های مهم 
قطر است که در رسیدن تیمش 

به فینال نقش تأثیرگذاری داشته 
است. درجه یک بودن کاپیتان های 
دو تیم بهانه ای شده برای سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تا آمار 
کاپیتان تیم ملی ایران با همتای 

قطری اش را مقایسه کند.

این نام تاریخی، اصیل و صحیح است
بعد از پایان کنفرانس سرمربی و بازیکن تیم ملی 
ایران اتفاق عجیبی رخ داد. ماجرا از این قرار بود که 
سعید عزت اللهی که دیروز به همراه امیر قلعه نویی 
در نشست خبری قبل از دیدار با قطر حاضر شده 
بود، در بخش مهمی از صحبت هایش درباره انتخاب 
داور عرب زبان برای دیدار ایران و قطر گفت: »درباره 
انتخاب داور عرب زبان برای دیدار ما با قطر سوالاتی 
پیش آمده است. تصور نمی کردیم داوری از حوزه 
خلیج فارس برای این بازی انتخاب شود. ما بیشتر از 
اینها انتظار داشتیم و امیدوارم این انتظارات در آینده 
نزدیک برآورده شود. ما تیمی حرفه ای هستیم و با 
تمام وجود و بدون تفکر به این موضوعات وارد زمین 

خواهیم شد. فقط پیروزی در این بازی و شاد کردن 
دل مردم برای ما مهم است.«

استفاده ستاره تیم ملی ایران از نام خلیج فارس 
باعث عصبانیت و برآشفتگی خبرنگاران عرب شد. 
در شرایطی که امیر قلعه نویی و عزت اللهی از محل 
کنفرانس خارج شده بودند، برخی خبرنگاران عربی 
حاضر در محل به این دلیل که سعید عزت اللهی 
از واژه خلیج فارس استفاده کرده انتقاداتی را با 
مسئولان رسانه  ای تیم ملی در میان گذاشتند که 
البته آنها نیز در گفت وگو با این خبرنگاران عنوان 
کردند نام این خلیج، خلیج فارس است و عزت اللهی 
از اسمی تاریخی، اصیل و صحیح استفاده کرده است.

رونمایی آدیداس از لوگوی اختصاصی بلینگام
آدیداس قرار است موج جدیدی از کفش پریدیتر 24 را به عنوان کفش اختصاصی جود 
بلینگام روانه بازار کند. نکته جذاب ماجرا این است که آدیداس می خواهد با این موج 
جدید، از لوگوی اختصاصی جود بلینگام هم رونمایی کند، لوگویی که آنها تنها برای 
بهترین ورزشکاران خودشان طراحی می کنند و نمونه آن در نایکی، لوگوی جردن است.

صی
تصا

اخ

دروازه بان اسطوره ای رئال مادرید درگذشت
میگل آنخل گونزالس، دروازه بان سابق رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا دیروز در سن 76 سالگی 
درگذشت. او در مجموع طی دو مقطع بین سال های 1967 تا 1986 دروازه بان رئال مادرید بود و حدود 

6 فصل از این دوره طولانی، دروازه بان اصلی بود.
گونزالس فقید در دو جام جهانی 1978 و 1982 هم تیم ملی اسپانیا را همراهی کرد و در مجموع 18 
بازی ملی دارد. او به دلیل واکنش های سریعی که داشت، لقب »گربه« را دریافت کرده بود. میگل 
آنخل گونزالس طی دوران حضورش در رئال مادرید، 8 بار قهرمانی در لالیگا، دو بار قهرمانی جام یوفا 

و 5 قهرمانی کوپا دل ری را تجربه کرد.

سرخیو 
راموس 

تولد همه 
را تبریک 
گفت جز 
رونالدو!


